
Onderwerp: Zienswijze bestemming van het rekeningresultaat 2024 en begroting 2026 
gemeenschappelijke regeling (GR) Werkorganisatie BUCH 
Zaaknr: Z25 218138 
Documentnr: D865643 

RAADSBESLUIT Heiloo
Raadsbesluit 

De raad van de gemeente Heiloo:

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 27 mei 2025;

gezien het advies van de raadscommissie d.d. 10 juni 2025;

gelet op het bepaalde in artikel 34b en artikel 35 derde en zesde lid van de Wgr, pagina 12 
en 13 van het kaderstellend besluit bij de implementatie van de nieuwe Wgr en de tekst van 
de gemeenschappelijke regeling die sinds 1 juli 2024 van kracht is; 

b e s l u i t:

1. De volgende zienswijze af te geven ten aanzien van de bestemming van het 
rekeningresultaat 2024 van de GR Werkorganisatie BUCH:
a. de raad de medewerkers van de werkorganisatie BUCH erkentelijk is voor hun 

inzet in 2024 en in het bijzonder de extra inzet voor de ombuigingen. 
b. akkoord te gaan met het beschikbaar stellen van de gevraagde gelden (€725.000) 

voor werkzaamheden ruimtelijke ontwikkeling en ICT waarbij de raad wel door het 
bestuur op de hoogte gesteld wordt van de resultaten en geen overschrijdingen of 
een andersoortige inzet van de gelden accepteert.

2. De volgende zienswijze af te geven ten aanzien van de begroting 2026 van de GR 
Werkorganisatie BUCH:
a. het bestuur van de gemeenschappelijke regeling Werkorganisatie BUCH te 

verzoeken om alleen investeringen te doen die hoogstnoodzakelijk zijn vanuit 
goed werkgeverschap en tegenvallers primair op te vangen binnen de eigen 
begroting.

b. de raad positief is over de doorgevoerde ombuigingen 'Bedrijfsvoering 
werkorganisatie BUCH' in lijn met de Kadernota 2026 werkorganisatie BUCH.

3. Deze zienswijzen, door het toesturen van het ondertekende raadsbesluit, aan het 
bestuur van de GR Werkorganisatie BUCH kenbaar te maken.

Aldus besloten door de raad van de gemeente Heiloo in de openbare raadsvergadering van 
d.d. 23 juni 2025

{{esl:Signer1:Capture:size(200,70)}} {{esl:Signer2:Capture:size(200,70)}}

G. A. Beeksma M. ten Bruggencate
griffier voorzitter


